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Sammanfattning

I det här arbetet är vi intresserade av att analysera vilka faktorerar
som påverkar priset på begagnade bilar, vi inskränker oss till Volvo
som är det vanligaste bilmärket.

Med hjälp av R programmet lyckas vi samla ihop ett dataset som
består av 1297 skilda utannonserade begagnade bilar av märket Volvo
på Bilias webbsida. Datasetet består av totalt 10 förklarande variabler
(hästkrafter, drivhjul, förbrukning, utsläpp, toppfart, ägare, tillverk-
ningsår, växellåda, bränsle och miltal) samt priset som responsvaria-
beln. Den statistiska metoden som används på datamaterialet är mul-
tipel linjär regression och transformationer av variabler.

Resultatet av den statistiska analysen som erhålls visar två olika
modeller som uppfyller kraven för regressionsanalys. Som nästa steg
används stegvis variabelselektion för att få fram modellen som är bäst
anpassad till data. Slutmodellen i denna analys är den med logaritme-
rad responsvariabeln (pris) samt förklarande variabler som hästkrafter,
utsläpp av koldioxid per kilometer, fyrhjulsdriven, bilens ålder, auto-
mat växellåda samt mil/år.

Baserad på den statistiska analysen kan vi även dra slutsatsen att
bilens ålder påverkar priset som mest, förändringen är -8.54

Bilar av märket Volvo är indelade i olika modeltyper (ex V70, XC70
osv..). Därför finner vi det intressant att undersöka hur mycket modell-
typen egentligen är avgörande vid prissättningen. Därmed inkluderas
förklarande variabeln modelltyp till datasetet och förklarande variabler
som beskriver egenskaper hos bilen (som ex hästkrafter, bränsle, driv-
hjul, förbrukning, utsläpp, toppfart, växellåda) exkluderades. Analoga
statistiska undersökningar som förklaras ovan tillämpas på det nya da-
tasetet med modelltyp som förklarande variabel.

Det slutgiltiga resultatet är att den statistiska modellen med mo-
delltyp och den statistiska modellen utan modelltyp ger mycket likgil-
tiga resultat. Slutsatsen blir därmed att prissättningen på en begagnad
bil av märket Volvo sker främst efter modellernas egenskaper snarare
efter modellbeteckningen. Detta för att resultatet tyder på att man kan
prediktera priset lika väl med modellbeteckningen som egenskaperna.
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